
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 12/25 
ze dne  21.3.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 

10 rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.4.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12146  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 12/25 ze dne 21. 3. 2024

Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních dotací  

městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy MČ ( v kap. 10 )

I. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Odbor název akce UZ ORJ Úprava rozpočtu v tis. Kč

ROZ MHMP MČ - investiční rezerva - UM x 1016 -500 000,00

II. Úprava rozpočtu výdajů  a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy (strana Dal)  v tis. Kč

ODPA 6330, položka 6363, UZ 148, ORJ xx16

Městská 

část Název akce / účel 

Kapi

tola

Výše 

požadavku v 

tis. Kč

Poskytnutí 

dotace v tis. 

Kč ORG Popis akce, účelu, zdůvodnění (poznámka)

Praha 1

Hybernská 28/1011, P1,NM - 

zadní trakt 08 14 000,0 10 000,0 82022

Stavební úprava bytových jednotek a nebytových prostor, která v souladu s koncepcí 

nakládání s bytovým fondem odpovídá plánu na rozšíření komerčně pronajímaných 

bytů. 

Praha 2

ZŠ Na Smetance 1 - rek. pláště 

školy a přest. půdy 04 40 000,0 16 000,0 82023

Rekonstrukce stávající nevyhovující půdní vestavby objektu. Cílem je snížit 

energetickou náročnost vestavby a přivést dostatek světla do učeben pomocí 

ateliérových oken v opravené střeše. Stav střešního pláště je nevyhovující - silné 

zatékání, nevyhovující technický stav podkroví - degradace trámů, nezateplené 

podkroví způsobuje značný únik tepla a zvyšuje energetickou náročnost objektu. 

Objekt je nemovitou kulturní památkou. 

Praha 3

Garáže Vinohradská 114, 116 - 

rekonstrukce 08 80 000,0 18 000,0 82024

Celková rekonstrukce garáží spočívá v sanaci stávajících nosných konstrukcí, 

odstranění degradovaných částí a výstavbě nové železobetonové konstrukce, kt. 

respektuje současné platné normy. Dále jsou řešeny přístupy a výjezdy z garáží a 

výstavba garážového výtahu. V r. 2022 bylo vyhlášeno VŘ na zhotovitele, předáno 

staveniště a provedeno jeho zařízení. V r. 2023 byla zahájena rekonstrukce, kt. bude 

dokončena v r. 2024. V 1. nadzemním podlaží vznikne 27 parkovacích stání a 2 stání 

pro motocykly, v 1. podzemním podlaží vznikne 39 parkovacích stání a 11 stání pro 

motocykly.

číslo akce

0042466

1



Praha 4 Vnější zastínění školních budov 04 5 000,0 5 000,0 81230

Zabudování předokenních rolet v učebnách MŠ a ZŠ Kavčí Hory - opatření proti 

přehřívání učeben. V r. 2023 v rámci opatření proti přehřívání objektu bylo  

provedeno osazení předokenních rolet v obj.  MŠ Kaplická 841 v MŠ a ZŠ Kavčí 

Hory. V r.  2024 se plánuje provedení opatření  v učebních pavilonech ZŠ na jižní 

fasádě a v administrativní části na západní fasádě. 

Praha 4

MŠ a ZŠ Sdružení - rekonstrukce 

kuchyně v obj. MŠ 04 22 000,0 12 000,0 82025

Rekonstrukce školní kuchyně s navrženou kapacitou 200 obědů denně. Provedení 

nové dispozice hospodářského pavilonu, přestavba dotčených prostor včetně nových 

rozvodů ZTI, elektro, ÚT, VZT a kompletní rekonstrukce gastrotechnologie.

Praha 5

Rekonstrukce kuchyně v ZŠ a 

MŠ Barrandov, Praha 5 04 30 000,0 13 000,0 82026

Stávající kuchyně (gastroprovoz) je ve špatném technickém stavu a je nezbytné 

provést modernizaci. Záměr řeší modernizaci a přestavbu gastronomického provozu 

kuchyně ZŠ, vč. zázemí a jídelny. Kapacita kuchyně 2 000 jídel, z toho export 500 

jídel. 

Praha 6

MŠ Libocká - celková rek. vč. 2 

třídní přístavby 04 40 000,0 18 000,0 82027

Realizace 2 třídní přístavby s kapacitou 2x28 dětí, nový výtah a rekonstrukce 

stávajícího objektu. Součástí  je i navýšení kapacity současné varny školní jídelny, 

celková rekonstrukce zahrady a oplocení areálu školky.  Akce má splnit navýšení 

kapacity předškolního vzdělávání na území MČ, kdy poptávka pro umístění dětí od 

věkové kategorie 3 let převyšuje její možnosti. MŠ je navíc zaměřena na integraci 

dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, proto projekt řeší i nezbytný bezbariérový 

přístup. 

Praha 7

U Studánky 29 - modern. a 

rozšíření bytového domu 08 18 000,0 10 000,0 82028

Rekonstrukce 2 stávajících bytů ve 4.NP; vybudování nové stropní a podlahové 

konstrukce pro 5.NP; výstavba nového krovu; střešního pláště a nové podkrovní byty, 

včetně nového výtahu. Jedná se o řadový čtyřpodlažní nárožní bytový dům z poč. 20. 

století. Půdní prostor je nevyužívaný, s nevyhovujícím technickým a částečně 

havarijním statickým stavem. Rekonstrukcí zde vzniknou 4 nové podkrovní bytové 

jednotky, které budou zapojeny do tzv. podporovaného bydlení, včetně strategických 

profesí.

Praha 8

MŠ Bojasova - reko zpevněných 

ploch a chodníků 04 7 500,0 7 500,0 82029

Současný stav chodníků a zpevněných ploch v areálu MŠ je v havarijním stavu a 

hrozí nebezpečí úrazů dětí, rodičů i zaměstnanců MŠ, proto je nutno přistoupit ke 

kompletní rekonstrukci veškerých zpevněných ploch. 

2



Praha 8

ZŠ Ústavní - výstavba 

venkovních sportovišť a ploch 04 20 000,0 10 000,0 82030

Stávající venkovní sportoviště jsou zastaralá a již nevyhovují požadavkům 

bezpečnosti a funkčnosti. Záměrem je provést rekonstrukci venkovních sportovišť ZŠ 

Ústavní. Atletické sportoviště bude rekonstruováno v rozsahu vyspravení povrchu 

atletického oválu, prodloužení sprinterské rovinky, zrušení a realizace nového skoku 

dalekého, rekonstrukce sportoviště pro koulaře. Asfaltové plochy čtyř hřišť jsou 

navrženy k demolici. Místo nich jsou navržena nová sportoviště – beachvolejbalové 

hřiště, multifunkční hřiště a sportovní hřiště pro družinu. V nevyužitém jihozápadním 

rohu pozemku je navrženo volnočasové hřiště pro družinu s herními prvky pro děti. 

Součástí rekonstrukce hřišť je realizace nových chodníků, zrušení a realizace 

oplocení gymnázia a doplnění laviček ke sportovištím. 

Praha 9

ZŠ a MŠ Elektra - rozšíření 

kapacity 04 26 000,0 15 000,0 82031

PD a vybudování dalšího školského zařízení na přilehlém pozemku stávající ZŠ. 

Vzhledem k masivní developerské činnosti v této části Vysočan dochází k prudkému 

navýšení počtu žáků (projekty, jako např. YIT, VIVIS, Skanska, Codeco, AFI s 

počtem více jak 5 000 nových bytů). Ze zpracované demografické studie plyne nárůst 

obyvatel MČ Praha 9 do roku 2040 o dalších 15 tisíc obyvatel. Dále je nárůst žáků o 

příchozí z Ukrajiny.  ZŠ, která byla dokončena v r. 2023, bude do 4 let plně naplněna 

a vzhledem k nové výstavbě je potřeba rozšíření nové ŽŠ U Elektry. Předpokládá se 

navýšení kapacity o 27 kmenových tříd tj. 810 žáků. 

Praha 10

Rekonstrukce střechy ZŠ U Roh. 

Kasáren 04 12 000,0 12 000,0 82032

Kompletní renovace střešního pláště včetně zateplení střechy.  Rekonstrukce 

souvrství je navržena v celém rozsahu půdorysu objektu, stávající souvrství střešního 

pláště bude nahrazeno novým souvrstvím s tepelnou izolací z PIR. Součástí je 

reinstalace stávající fotovoltaické elektrárny, střešní výlez, žebříky apod. Je navržena 

renovace zateplení stěn střešní nástavby, které navazuje na projekt zateplení fasády 

objektu.

Praha 10

Rekonstrukce a zkapacitnění ŠJ 

Břečťanova 04 25 000,0 5 000,0 82033

Rekonstrukce a zkapacitnění školní jídelny v ZŠ Břečťanova, na kterou bude v 

následujících letech navazovat zkapacitnění ZŠ. Provoz je navržen k přípravě a 

výdeji jídel pro žáky, zaměstnance ZŠ a pro externí strávníky. Technologie je 

navržena tak, aby vyhovovala plánované navýšené kapacitě cca o 260 míst a všem 

normám. Dispoziční uspořádání je rozděleno do samostatných úseků, které jsou 

navrženy tak, aby nedocházelo ke křížení čistých úseků s nečistými. 

3



Praha 11

Stavební úprava varny  MŠ 

Markušova      04 6 500,0 6 500,0 82034

MŠ byla vybudována v polovině 80. let 20. století, její stav je převážně původní, za 

horizontem užívání. Stav varny je nevyhovující pro přípravu pokrmů dětí a je na 

hranici souhlasu s užíváním ze strany Hygienické stanice. Jedná se o obměnu  a 

doplnění zařizovacích gastro prvků, zlogičtění jejich umístění v prostoru varny tak, 

aby byly v souladu s technologií přípravy jídel odpovídající 21. století vč. provedení 

nezbytných stavebních prací, nové podlaha, posunu příček v objektu varny a zázemí 

a výměna dveří, tak aby byl využit celý prostor. 

Praha 12

Přestavba pavilonu Čechtická 

pro školské potřeby 04 18 000,0 12 000,0 82035

Přestavba administrativního pavilonu dříve používaného OSV ÚMČ Praha 12 na třídy 

ZŠ, včetně úpravy části přilehlé zahrady a pořízení interiérového vybavení. Budou 

vytvořeny 4 kmenové třídy, jedna malá na dělenou výuku a provozní zázemí. ZŠ 

Písnická takto získá 104 dalších míst pro žáky. 

Praha 13 Rek. MŠ Bronzová 04 18 000,0 14 000,0 82036

V celé oblasti MČ Praha 13 není jediné zařízení, které by bylo určené pro děti se 

závažným postižením mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým. Rodiče 

těchto dětí se snaží najít pro ně umístění po celém území Prahy a v některých 

případech i mimo ni.  Denní dovážení těchto dětí nepřispívá k jejich rozvoji a je pro 

rodiny velmi zatěžující.  Záměrem MČ je vybudovat pro tyto děti 2 třídy, které by byly 

součástí stávající MŠ a fungovaly by v souladu se zákonem  561/2004 Sb. 

Praha 14

MŠ Šebelova - rekonstrukce 

kuchyně 04 50 000,0 14 000,0 82037

Kompletní rekonstrukce kuchyně vč. gastrozařízení. Kuchyně a její zázemí 

nevyhovuje hygienickým požadavkům a současným normám.

Praha 15

Rekonstrukce gastroprovozu ZŠ 

Hornoměcholupská 04 27 500,0 14 000,0 82038

Modernizace a přestavba gastronomického provozu kuchyně ZŠ se zázemím. Školní 

kuchyně ZŠ Hornoměcholupská je v provozu již 50 let. Velká část gastronomického 

zařízení je již poruchová či zcela nefunkční. Vzhledem ke stáří a opotřebení lze 

očekávat výpadky i u dalších zařízení. Podlahy a rozvody jsou v havarijním stavu a 

nevyhovují jak z pohledu hygieny, tak z pohledu BOZP. Kuchyň zajišťuje stravování v 

kapacitě 800 obědů.

Praha 16 Přístavba sportovní haly Radotín 04 10 000,0 10 000,0 81858

Nástavba jednoho podlaží nad přístavkem šaten z důvodu navýšení prostor pro 

sportovní činnosti a rek. stávajícího soc. zařízení. PD byla zpracována v r. 2017, kdy 

bylo vydáno i SP. MČ obdržela v r. 2022 z rozpočtu HMP dotaci ve výši 6 mil. Kč. V 

průběhu přípravy stavby byla z důvodu velkého nárůstu cen stavebních prací a 

materiálů provedena aktualizace rozpočtu stavby a úprava PD o rekonstrukci 

stávajícího sociálního zařízení. Cena se zvýšila na 16 mil. Kč. Proto MČ žádá o 

dotaci na dofinancování celé akce. 

4



Praha 17

Dům s pečovatelskou službou v 

Praze-Řepích 05 40 000,0 15 000,0 80809

Novostavba  DPS, stavba navržena jako čtyřkřídlá budova ve tvaru obdélníku s 

uzavřeným vnitřním dvorem. Objekt je čtyřpodlažní, je členěn na ubytovací a 

komunitní část, rehabilitaci a administrativní a technické zázemí. Celková kapacita 

objektu je 125 lůžek - 92 ubytovacích jednotek s dispozicí 1+kk a 13 ubytovacích 

jednotek s dispozicí 2+kk. Vybudováno bude 46 parkovacích a odstavných stání a 3 

místa pro invalidy. V zahradě bude vybudován altán a mlatové cesty. Od doby 

zahájení prací k výstavbě DPS uběhlo cca 9 let. Od té doby se odhad ceny na 

výstavbu cca zdvojnásobil. Stavba byla zahájena v 9/2023, běží realizace. 

Praha 18

Přesun MP HMP - stavební 

úpravy v objektu Místecká 07 6 500,0 6 500,0 82039

MČ Praha 18 se získala nebytový objekt v ulici Místecká. Záměrem MČ je pronajmout 

kancelářskou část pro novou služebnu Městské policie. Prostory uvažované pro 

přestěhování MP HMP jsou ve stavebně technickém stavu, který vyžaduje celkovou 

rekonstrukci se změnou dispozic. Přesunem služebny MP se uvolní stávající prostory 

v objektu radnice Bechyňská 639, které úřad akutně potřebuje pro zajištění služeb 

občanům MČ. Vzhledem k finanční náročnosti projektu a skutečnosti, že zahájení 

rekonstrukce je neodkladné, není MČ schopna rekonstrukci realizovat pouze z 

vlastních finančních zdrojů.

Praha 19

Zkapacitnění ZŠ Kbely, 

přestavba pavilonu 04 9 500,0 9 500,0 81530

Projekt pro výběr zhotovitele na přestavbu - rozšíření pavilonu školní družiny a 

stavební úpravy školní jídelny za účelem zvýšení kapacity. Potřeba umístění žáků 

stále stoupá z důvodu probíhající bytové výstavby. Umístění kmenových tříd 

překračuje možnosti školy, neboť při dělených odborných předmětech je již využíván 

náhradní prostor na detašovaném pracovišti nebo ve cvičebním sále. V příštím šk. 

roce je MČ nucena umístit 4 první ročníky do MŠ Albrechtická. Alarmující se 

vyčerpaná kapacita jídelny. MČ má zprac. studie na přestavbu jídelny a zkapacitnění 

budovy družiny na 12 učeben pro 260 žáků.

Praha 20 Tělocvična Jívanská 04 30 000,0 14 000,0 81531

Novostavba bezbariérové víceúčelové sportovní haly (tělocvičny), která bude sloužit 

místním sportovním spolkům, školským zařízením a veřejnosti a bude využitelná pro 

různé druhy sportů. Hala vzniká na pozemcích ve svěřené správě MČ Praha 20 

tvořících součást školního sportovního areálu na nároží ulic Jívanská a Javornická. 

Tělocvična je o celkové zastavěné ploše 1903 m2. Výstavba již probíhá na základě 

uzavřené smlouvy o dílo se společností CL-EVANS s.r.o. Na dokončení stavby 

plynule naváže vybavení haly mobiliářem.

Praha 21

Rozšíření kapacity mateřské 

školky Sedmikráska       04 13 350,0 10 000,0 82040

Přestavba bytu školníka na třídu MŠ, přístavba objektu tělocvičny pro děti, sportovní 

aktivity, umělecké kroužky a mimoškolní aktivity. Cílem projektu je: 1) Zrušení 

detašovaného pracoviště MŠ Sedmikráska, které je aktuálně umístěno v pronájmu na 

dobu určitou do 06/2025 a navýšení kapacity MŠ. 2) Rozšíření možností sportovního 

a volnočasoveho vyžití dětí z MŠ, případně ostatních škol MČ Praha 21.

5



Praha 22 MŠ/ZŠ Pitkovice               04 40 000,0 14 000,0 81044

Novostavba ZŠ/MŠ Pitkovice. Pro MČ je prioritní vzhledem k růstu počtu obyvatel MČ 

vybudování objektu MŠ pro 100 dětí. K zápisu pro šk. rok 2023/2024 může dle 

podkladů z evidence obyvatelstva  a údajů MŠ přijít k zápisu do MŠ celkem 406 dětí. 

Do ZŠ odejde cca 131 dětí. Chybí kapacita 275 míst. Pro MČ bude obtížné splnit 

zákonnou povinnost k přijetí 3-5 letých dětí.  Jeden z pavilonů MŠ Za Nadýmačem o 

kapacitě 4 tříd, je navíc již několik let v havarijním stavu. Jeho provoz je schválen na 

výjimku. Rekonstrukce není možná, neboť jde o dřevostavbu ze 70. let. Kapacitu 

těchto 4 tříd bude nutné v nejbližších letech nahradit. Investiční záměr v druhé etapě 

počítá s vybudováním 5 tříd prvního stupně ZŠ o kapacitě 150 žáků. 

608 850,0 291 000,0

Běchovice

Revitalizace veřejné plochy - 

Náměstí Běchovice 02 20 000,0 8 000,0 81746

Realizace stavby. MČ nemá historicky centrální část v podobě náměstí. Nové 

náměstí by se mělo stát místem pro každodenní setkávání i pro společenské akce. 

Náměstí má za cíl stát se další významnější investicí v centru MČ a dokončit tak jeho 

započatou velice zdařilou proměnu. Jako optimální se jeví prostor mezi požární 

nádrží (probíhá přeměna na oddechovou část), objekty Sociálního centra, areálu 

Stará pošta  a ulicí Mladých Běchovic. V r. 2017 proběhla architekt. soutěž na 

podobu náměstí.  Součástí  úpravy centra MČ je kromě vlastního náměstí i okolí 

kulturní památky Stará pošta, přístupové trasy k železniční zastávce Běchovice - 

střed a informační systém MČ. Dominantou náměstí bude sakrální stavba  kaple. 

Benice

Nákup objektu a pozemků pro 

bydlení a sportoviště 08 11 500,0 8 000,0 82041

Nákup RD a pozemků parc. č. 59 (268 m2) a 293/3 (2745 m2) v k.ú. Benice. Cena 

dle ZP je 17 640 tis. Kč. Nachází se v zastavitelném území, funkční využití OB, větší 

část pak SP. Objekt MČ využije pro vybudování dostupného bydlení pro benické 

občany, na pozemku určeném pro sport vybuduje víceúčelové hřiště (tenis, volejbal, 

nohejbal, fotbálek...) pro všechny věkové skupiny. V Benicích není hřiště, i když 

občané o něj mají zájem, protože MČ nemá vhodný pozemek.

Celkem MČ Praha 1 - 22

6



Březiněves

Centrum zdravotních a 

sociálních služeb Březiněves 05 15 000,0 2 000,0 82042

Rekonstrukce budovy C Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves. 

Realizací budovy C dojde k rozšíření poskytovaných zdravotních a sociálních služeb 

v Březiněvsi a okolních MČ jak pro seniory tak i pro rodiny s dětmi. 

Čakovice

Zdravotnický a sociální dům 

Petříkova 05 45 000,0 11 000,0 80399

Rekonstrukce a nástavba stávajícího objektu Petříkova 112, se změnou využití 

bytového domu na zdravotnický dům. V MČ je nedostatek lékařů ve vztahu k počtu 

obyvatel MČ, který stále narůstá. Obyvatelé nemají možnost se registrovat ke 

stávajícím lékařům, a tím je ztížena dostupnost lékařské péče zejména v základních 

oborech, jako jsou např. pediatrie, praktické lékařství, gynekologie, stomatologie. 

Dům v ulici Petříkova 112 bude nově sloužit jako menší poliklinika. V objektu budou 

kromě ordinací lékařů také prostory pro odběry vzorků krve a potřebné zázemí pro 

lékaře a pacienty.

Ďáblice

Stavební a venkovní úpravy ZŠ - 

IV. Etapa 04 30 000,0 4 000,0 80954

Pokračování akce přípravou a realizací dalších částí celkového záměru přístavby ZŠ - 

Pavilon ZŠ (čtyři učebny s multifunkčním využitím), rekonstrukce zahrady včetně 

zázemí jak pro možnost výuky tak relaxaci dětí i mimo výuku. Do projektu byla 

doplněna kapacitní retenční nádrž na dešťovou vodu. Díky přístavbě ZŠ v minulých 

letech ztratila ZŠ veškeré venkovní relaxační zázemí.

Dolní Chabry Kuchyně MŠ Beranov          04 4 106,0 3 000,0 82043

Vybudování školní kuchyně v MŠ Beranov stavebními úpravami ve stávajících 

prostorech MŠ a vybavení kuchyně gastro zařízením.  Vybudování kuchyně bude 

přínosné pro zkvalitnění školního stravování. Dojde k ušetření finančních prostředků 

za dopravu, nižší platba za stravné dětí a pracovníků MŠ. 

Dolní 

Měcholupy

Přístavba a nástavba objektu ZŠ 

Dolní Měcholupy 04 4 000,0 4 000,0 82044

PD na rozšíření stávající budovy ZŠ o 6 kmenových učeben, sborovnu, kabinety 

včetně soc. zázemí.  Stávající budova ZŠ nebude mít v r. 2025 dostatečnou kapacitu 

pro přijetí žáků s bydlištěm v MČ. Projekt pro výstavbu nové MŠ a ZŠ "Malý Háj", 

ORG 81024, nebude do r. 2025 realizován, proto je potřeba rozšířit stávající budovu 

ZŠ. Přístavbou vznikne nový moderní prostor pro 138 žáků a pedagogický sbor, což 

zajistí potřebu míst v ZŠ do doby výstavby nové ZŠ Malý Háj. V MČ je rychlá bytová 

výstavba, což navyšuje tlak na volná místa v MŠ i v ZŠ.  Se stávající ZŠ je počítáno i 

v budoucnu pro spádovou oblast historické části MČ, kde je předpoklad nárůstu 

obyvatel o 3 000.

7



Dolní 

Počernice

Revitalizace veřejného prostoru - 

parčík U Váhy 02 4 000,0 4 000,0 82045

Revitalizace parkové plochy při vstupu do MČ Praha - Dolní Počernice podél 

Českobrodské ulice, která obnáší odstranění dožitých dřevin, výsadby nových stromů 

a keřových skupin, úpravu cestní sítě a doplnění mobiliáře. 

Dubeč Revitalizace dětských hřišť 04 5 500,0 5 000,0 82046

Revitalizace zahrnuje umístění nových herních prvků vč. dopadových ploch, úpravu 

terénu, doplnění mobiliáře dětských hřišť a okolí. Dětská hřiště budou využívána 

dětskou veřejností včetně rodičů a v rámci venkovních aktivit dětí sedmi tříd MŠ 

Dubeč. 

Klánovice

Rekonstrukce školních hřišť 

Masarykovy ZŠ 04 5 000,0 5 000,0 82047

Rekonstrukce školních hřišť u budov I. stupně ZŠ Smržovská a 2. stupně ZŠ 

Slavětínská využívaných v rámci výuky TV žáků. Stav obou hřišť je neuspokojivý, jak 

z pohledu opotřebení stávajících povrchů a prvků, tak nedostatečným vybavením 

sportovními prvky pro výuku a volnočasové aktivity dětí. 

Koloděje 

Rekultivace veřejného                    

prostoru V 02 9 600,0 6 000,0 82048

Revitalizace komunikace v lokalitě Panenky vč. odvodnění a zadržení vody v krajině, 

retenční nádrž na pozemku MČ parc. č. 759/1 včetně odvodnění, zamezení vývěru 

podzemních a dešťových vod a současně zadržení vody v krajině, dovýsadby a 

zdravotně-bezpečnostní prořezy v k. ú. Koloděje.

Kolovraty Sportovní hřiště ZŠ Kolovraty 04 4 000,0 4 000,0 81753

Sportovní zázemí multifunkčního účelu v Kolovratech chybí i pro stávající kapacity 

žáků ZŠ. Sportoviště by se realizovalo dříve než bude dokončena novostavba ZŠ. V 

r. 2022-2023 obdržela MČ na vybudování hřiště dotaci ve výši 21 000 tis. Kč. 

Vysoutěžena byla nejvýhodnější nabídka ve výši 27 000 tis. Kč vč. DPH. Nad rámec 

toho je potřeba finančně pokrýt také služby BOZP, TDI a autor. dozoru.

Královice

Rekonstrukce systému vytápění 

objektu čp. 66 08 700,0 700,0 81811

Úhrada závěrečné faktury za instalaci tepelných čerpadel, rekonstrukci rozvodů  

topení a instalaci nových radiátorů. 

Královice Obnova pláště budovy čp. 66 08 300,0 300,0 81257

Provedení protisněhových zábran na střeše objektu. V rámci zkušebního provozu v 

zimním období bylo ověřeno, že je nutné doplnit protisněhové zábrany, které nebyly 

součástí původní zakázky. 

8



Křeslice

Rekonstrukce komunikace a 

opěrné zdi Nad Mostem 03 40 000,0 5 000,0 82049

Havarijní stav má již několik let zhoršující tendenci a vyžaduje urychlenou nápravu. 

Pro dořešení majetkových vztahů (kousky záborů soukromých pozemků v rozsahu 

pouhých metrů) jsou po předběžném projednání připravovány smlouvy o smlouvách 

budoucích o bezúplatném darování, kt. v případě přidělení dotace před zahájením 

jejího čerpání budou doloženy. Komunikace z větší části uzavřena pro průjezd a 

někteří vlastníci nemají možnost se ke svým nemovitostem dostat jinak než pěšky a i 

tak havarijní stav přilehlé zdi se rok od roku zhoršuje.

Kunratice Rekonstrukce MŠ Kunratice 04 22 350,0 10 000,0 81920

Pokračování Rekonstrukce MŠ Kunratice, skládající se ze samostatných etap a 

samostatných dokumentací - je provedena kompletní výměna kotlů, úprava topení. V 

roce 2024 bude provedena výměna oken a zateplení fasády.

Libuš

HZ SDH Libuš – rekonstrukce a 

dostavba zázemí 07 8 000,0 5 000,0 80986

Rekonstrukce a přístavba objektu HZ Libuš, změna užívání půdy na obytné podkroví 

z důvodu rozšiřující se členské základny a vytvoření zázemí pro zajištění 

pohotovostních služeb v souladu s nařízením Krajského operačního střediska HZS 

HMP a zároveň pro zajištění výchovy mladých hasičů. Nástavbou by vznikl obytný 

půdní prostor jako ložnice pro držení 24 hodinových služeb a i jako instruktážní 

místnost a rozšířením přízemí objektu by vznikla ještě jedna pobytová místnost jako 

zázemí pro Klub mladého hasiče.

Lipence MŠ Lipence  04 55 000,0 12 000,0 81892

Dofinancování l. etapy akce Přístavba MS Lipence - Rozšířeni kapacity MS Lipence. 

V důsledku nové zástavby je nedostatečná kapacita míst v MŠ. Již v r. 2022  byla MČ  

nucena pronajmout objekt bývalé soukromé MŠ v sousední MČ o kapacitě 25 dětí. 

Nájemné ve výši 53.000,- Kč/měsíčně je pro MČ dlouhodobě vyčerpávající. V r. 2023 

MČ opět nebyla schopna umístit všechny tříleté děti, proto přestavěla nevyužívanou 

ordinaci dětské lékařky na 1 třídu MŠ ( 2,8 mil. Kč uhrazeno z vlastních zdrojů MČ). 

Přístavba zahrnuje výstavbu 6 nových tříd, kuchyně a zázemí, jako náhradu budovy z 

r. 1978 se dvěma třídami. 

9



Lochkov Výstavba nové Mateřské školy 04 8 500,0 8 000,0 80788

Dotace je určena k přípravě na instalaci střešního fotovoltaického systému o 

špičkovém výkonu 45kW, na změnu topného  systému a  gastrotechnologie z 

plynové na elektrickou a moderní větrání na základě koncentrace CO2, dále na 

dokončení přípojek elektrické energie, vody a kanalizace, terénní úpravy, oplocení 

objektu a na vybavení školky nábytkem a učebními pomůckami pro projekt ,,Začít 

spolu", aby bylo možno školku otevřít pro školní rok 2024-25.  

Lysolaje

Výstavba obecní sokolovny 

Lysolaje 08 6 750,0 5 000,0 81607

Dofinancování probíhající výstavby objektu obecní sokolovny, která bude využívána 

místní ZŠ pro hodiny TV, pro pohybové aktivity dětí z MŠ a dále v rámci sportovních 

kroužků a tréninků místních mládežnických fotbalových oddílů a další sport. aktivity. 

Budova vznikne v rámci projektu Dolina-Město jinak, který bude znamenat značné 

navýšení počtu obyvatel. 

Nebušice

Rekonstrukce ul. Kádnerova, 

úsek Spojová-Nebušická 03 18 000,0 7 000,0 82050

Rekonstrukce části ul. Kádnerova vč. přilehlých chodníků. Ulice vede v celé své 

délce podél areálu ZŠ, což generuje nárazově velký provoz vozidel a velký počet 

chodců, zejména dětí. Komunikace je ve velmi špatném stavu. Je zde potřeba 

vybudovat plochy pro bezpečné parkování a vzhledem k její poloze ve svahu je zde 

nutné řešit alespoň částečné odvedení dešťových vod.  

Nedvězí

Rekonstrukce objektu pro 

služebnu MP 07 4 100,0 4 000,0 82051

Přestavba objektu na konečné zastávce autobusu na služebnu Městské policie (MP) 

a zázemí pro řidiče MHD. Po konzultacích s ředitelem OŘ MP byla budova č.p. 87 

vyhodnocena jako vhodná pro umístění nové služebny. Zpracovaná PD rekonstrukce 

objektu zohledňuje všechny požadavky MP jak prostorové, tak technické a splňuje 

přísná kritéria na zabezpečení objektu. Ve objektu je vyčleněna 1 místnost se 

samostatným vchodem, kde bude vybudováno WC pro řidiče MHD. Projekt je 

zařazen do schválené Koncepce rekonstrukce a výstavby služeben MP HMP, 

usnesení ZHMP č. 39/7 ze dne 8.9.2022. V současnosti MP využívá část objektu 

Potocká 25, který vyžaduje celkovou rekonstrukci vč. nosných konstrukcí. 

Petrovice Seniorské bydlení Petrovice 05 16 354,0 10 000,0 81319

Rekonstrukce nevyužívaného objektu bývalých jeslí na domov pro seniory. Z dotace 

budou hrazeny výdaje na  stavební práce potřebné k dobudování stavby a výdaje 

souvisejících služeb např. autorského dozoru, a dále výdaje na  pořízení 

pečovatelských lůžek. Kolaudace v 4/2024.

10



Přední 

Kopanina

Rekonstrukce střechy objektu K 

Padesátníku 10 08 700,0 700,0 82052

Rekonstrukce střechy objektu K Padesátníku 10 Praha - Přední Kopanina, která je v 

havarijním stavu. Střechou zatéká a je nutné provést rekonstrukci co nejdříve. 

Prostory slouží jako nezbytné zázemí pro zajištění kulturního a společenského dění v 

MČ. 

Řeporyje

Akustické řešení tříd ZŠ 

Řeporyje 04 1 800,0 2 000,0 82053

Třídy umístněné ve staré budově ZŠ již dnes nesplňují akustické normy, a proto je 

nutné sjednotit akustickou kvalitu tříd v celé budově ZŠ.

Satalice Vzpomínkový park 08 11 000,0 8 000,0 81960

Záměrem MČ je realizovat na svém území hřbitov se vzpomínkovým parkem a 

propojit ho s okolní přírodou. Pro ukládání uren budou sloužit hrobová místa či 

kolumbária. Součástí bude centrální prostor, který bude využíván jako park se 3 

kamennými zdmi, kompoziční střed tvoří výtvarné dílo z dubových hranolů. Součástí 

budou zpevněné plochy pro parkování, mlatové cesty s mobiliářem, kamennými 

zídkami, zázemí pro údržbu a odpadové hospodářství. 

Slivenec

Zkapacitnění a modernizace ZŠ a 

MŠ Praha-Slivenec 04 60 000,0 10 000,0 80483

Nástavby 3. NP dvou učebních pavilonů, komplexní rekonstrukce obou pavilonů (sítě, 

zateplení).  Dlouhodobě plánovaná a nesmírně potřebná rekonstrukce a dostavba 

školy, kt. je spádová pro Slivenec i celý Lochkov. Pavilony jsou v havarijním stavu, 

postavené v 60. letech v akci Z, od té doby nerekonstruované.

Suchdol

Soubor staveb technické 

infrastruktury 02 11 000,0 7 000,0 82054

Jímání dešťových vod v areálu ÚMČ, výstavba nové stoky splaškové kanalizace a 

vodovodního řadu v ul. Za sokolovnou. Realizace umožní připojení přilehlých 

nemovitostí na stoku splaškové kanalizace a vodovodní řad, čímž dojde ke 

zhodnocení majetku ve správě MČ.  MČ hradí PD a inženýrskou přípravu staveb. 

Šeberov

Interiérové vybavení nové ZŠ 

Šeberov 04 24 000,0 8 000,0 82055

Kompletní vybavení interiéru nové ZŠ vč. nákladů na administraci VZ. Vše co není 

součástí stavby, kterou realizuje HMP, tj. interiér pro 14 kmenových tříd, 4 odborné 

učebny, družiny, sportovní halu, tělocvičnu, venkovní učebnu a další prostory - 

zejména o moderní výukové tabule, IT technologie, vybavení odborných učeben, 

kompletní nábytek tříd, kabinetů, vybavení kuchyně, venkovní a vnitřní učebny, 

vybavení tělocvičen a sportovní haly, šatní skříňky,  čistící stroje a další. 

Štěrboholy

Rekonstrukce tělocvičny po 

bývalém SZÚ - Granátnická 497/1 04 5 000,0 5 000,0 81975

Vybudování řízeného větrání tělocvičny s rekuperací, rekonstrukce střech a napojení 

objektu na dešťovou kanalizaci v ul. Granátnická. Objekt postaven v r. 1952. Od té 

doby provedena pouze výměna oken. Oprava střechy je nezbytná z důvodu 

zamezení škod na majetku. V zimním období dochází ke kondenzaci vody na 

stěnách a podlaze tělocvičny a vzniku plísně. Řízené větrání s rekuperací vytvoří 

zdravé prostředí s minimalizací tepelných ztrát.

11



Troja

Výkup pozemků užívaných MČ 

Praha-Troja dle nájem. smluv 08 10 000,0 4 000,0 81276

Výkup pozemků užívaných v současnosti MČ na základě nájemních smluv a dalších 

pozemků na rozšíření komunikace v Podhoří. MČ již několik let jedná s vlastníkem o 

možnosti odkoupit část pozemku parc.č. 473/3 k.ú.Troja.  Poslední jednání s 

vlastníkem pozemku dávají MČ šanci koupit pozemek za přiměřenou cenu a zbavit 

se zátěže platit nájemné. 

Újezd

Rekonstrukce komunikace 

Proutěná 03 6 000,0 5 000,0 82056

Rekonstrukce komunikace Proutěná v sídlišti Kateřinky - zadní trakt za bytovými 

domy v ulici Proutěná a Vodnická. Akce je připravena k realizaci. Současný stav 

komunikací a chodníků je nevyhovující z důvodu nestabilního podloží.

Velká 

Chuchle

Rekonstrukce mostku Na 

Mrázovce 03 800,0 800,0 82057

PD k povolení stavby včetně demolic a tendrové dokumentace včetně inženýringu. 

Stávající mostek je v havarijním stavu. Kvůli předpokládané realizaci MÚK přes 

železniční trať musí dojít i k jeho rozšíření, protože se komunikace Na Mrázovce 

stane dopravně významnější. Nový mostek by měl být nově i opatřený chodníkem. 

Vinoř

Odkup pozemku u Kamenného 

stolu 08 8 300,0 7 500,0 82058

Výkup pozemků: 1. pozemek 1539/1 o celkové rozloze 36.372 m2 orná půda 2. 

pozemek 1539/13 o celkové rozloze 1.316 m2 orná půda původní historická cesta 3. 

pozemek 1539/28 o celkové rozloze 71 m2 orná půda 4. pozemek 1550/2 o celkové 

rozloze 2.430 m2 lesní pozemek 5. pozemek 1550/3 o celkové rozloze 623 m2 lesní 

pozemek. Celková rozloha souboru pozemků: 40.812 m2. V Metropolitním plánu mají 

pozemky klasifikaci "nezastavitelná, rekreační", což významně zvedne jejich cenu. 

Možnost koupě za cenu 229 Kč/1 m2 je časově omezená.

Zbraslav Rekonstrukce kotelen ZŠ a MŠ 04 12 000,0 10 000,0 82059

Rekonstrukcí tří stávajících plynových kotelen. V rámci jednotlivých rekonstrukcí 

bude provedena výměna stávajících zdrojů tepla a s tím souvisejících technologií a 

rozvodů v kotelnách a jejich napojení na stávající rozvody objektů. V kotelně objektu 

MŠ je dále řešena také příprava TUV. Na základě odborného posudku, který 

konstatoval, že kotelny jsou na hranici své životnosti, z důvodu prevence případného 

havarijního stavu, byla v r. 2023 zpracována PD na daný záměr, na základě které 

nyní probíhá VŘ na dodavatele prací.

Zličín Nová MŠ Sobín 04 30 000,0 10 000,0 81048

Stavba nové MŠ, kterou  vzniknou 2 třídy celkem pro 56 dětí, dvě ložnice, přípravny 

jídla, sociální zařízení a společné zázemí MŠ (ředitelna, sklady, WC pro rodiče). 

Stávající kapacita MŠ v MČ je nedostačující a dle demografických studií se situace v 

počtu dětí nezmírní ani v dalším období. 

518 360,0 209 000,0

1 127 210,0 500 000,0

Celkem MČ Praha 23 -57

Celkem MČ HMP

12



Důvodová zpráva  

 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením č. 9/3  ze dne 14. 12. 2023 k návrhu rozpočtu vlastního hl.  m. 

Prahy na rok 2024 schválilo v rámci kapitálových výdajů v kapitole 10 investiční rezervu pro městské 

části hl. m. Prahy ve výši 500 000 tis. Kč na krytí potřeb městských částí hl. m. Prahy.  

 

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 85 ze dne 22. 1. 2024 byla schválena „Pravidla pro poskytování 

dotací z investiční rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) 

na rok 2024“ (dále jen „Pravidla“).  

 

Městské části hl. m. Prahy předložily žádosti na poskytnutí účelových dotací v souladu se schválenými 

Pravidly. Originály žádostí městských částí hl. m. Prahy jsou k dispozici na Odboru rozpočtu 

Magistrátu hl. m. Prahy.   

 

Jednotlivé žádosti městských částí hl. m. Prahy byly posuzovány zejména s ohledem na:    

• u rozestavěných akcí: aktuální stav realizace akce, 

• u nových akcí: aktuální stav investorské přípravy, potřebnost akce např. z hlediska 

demografického vývoje, přínos akce pro rozvoj území (z hlediska celopražského i z hlediska 

městské části) apod.   

• finanční náročnost akce a na zdrojové možnosti hl. m. Prahy, 

• požadavky na dotace z rozpočtu hl. m. Prahy, jež akce vyvolá v následujících letech, 

• finanční spoluúčast městské části, 

• schopnost financování provozních výdajů městskou částí po realizaci investice, 

• objem dotací poskytnutých městské části z rozpočtu hl. m. Prahy v předchozích letech. 

 

Na základě posouzení požadavků městských částí hl. m. Prahy byl Radě hl. m. Prahy předložen 

k odsouhlasení návrh na uvolnění investiční rezervy MČ a poskytnutí účelových investičních dotací 

městským částem hl. m. Prahy. Rada hl. m. Prahy usnesením č. 386 ze dne 11. 3. 2024 odsouhlasila 

poskytnutí dotací celkem na 61 akcí v objemu 500 000 tis. Kč, z toho městským částem Praha 1 – 

22 na financování 25 akcí ve výši 291 000 tis. Kč a městským částem Praha 23 – 57 na 

financování 36 akcí ve výši 209 000 tis. Kč.  

 

Z hlediska rozpočtových kapitol je sumarizace počtu podpořených akcí a finančního objemu Radou hl. 

m. Prahy odsouhlasených účelových dotací městským částem hl. m. Prahy uvedena v následující 

tabulce: 

 

 

Kapitola rozpočtu 

Počet 

podpořených 

akcí 

Finanční objem účel. 

dotací v tis. Kč 

2 - městská infrastruktura            4                     25 000,0     

3 - doprava            4                 17 800,0 

4 - školství, mládež a sport          35                 331 500,0     

5 – zdravotnictví a sociální oblast            4                 38 000,0 

7 – bezpečnost             3                 15 500,0 

8 - hospodářství           11                     72 200,0     

Celkem           61               500 000,0     

 

 



Největší objem dotací směřuje do kapitoly 04 – školství, mládež a sport celkem 331 500 tis. Kč, z toho 

na rozšíření kapacit a rekonstrukce mateřských a základních škol 278 500 tis. Kč a do oblasti 

sportovišť při školských zařízeních a sportovišť pro mimoškolní sport 53 000 tis. Kč. 

 

Dotace poskytnuté městské části hl. m. Prahy z předmětné rezervy by měly být městskou částí 

vyčerpány v daném roce. Pokud se městské části nepodaří v daném roce dotaci vyčerpat, bude 

nevyčerpaná část dotace městské části automaticky ponechána k čerpání v následujícím roce. V rámci 

finančního vypořádání za daný rok bude městská část předkládat pouze informaci o čerpání dotace a 

nebude předkládat požadavek na ponechání k čerpání v roce následujícím. 

 

Změnu účelu u poskytnutých dotací není možné požadovat. Požadovat lze pouze změnu charakteru 

dotace z investiční na neinvestiční.  

 

Na základě výše uvedeného je předkládán Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení v příloze č. 1 

tohoto usnesení návrh na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 

účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy z investiční rezervy pro MČ v roce 2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 386 
ze dne  11.3.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP v kap. 10 

rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

s úpravou rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutím účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy z investiční rezervy pro MČ HMP                     
v kap. 10 rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radnímu Ing. Zdeňkovi Kováříkovi 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 21.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Ing. Zdeněk Kovářík 
Tisk: R-50954  
Provede: radní Ing. Zdeněk Kovářík  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.12/25
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Usnesení RHMP



